

השבת של

רבי נחמן מברסלב

לזכרון נצח מורינו רבי ישראל בער אודסר, זצ"ל



סיפור השבוע

* השמטות ט"ז *

ע"מ מר' דוב'טשע, מאנשי שלומנו, שהיתה לו משרה ביער, והיתה לו פניסה בהרחבה מזה ועשירות, והיה מתבשל על-ידי-זה מלמודו, פנהוג וכו'.

ע"מ ובין כך נפל בצרה גדולה, פי הקיסר, ירום הודו, מרוסיה היה תופש או הדפסים, והרג מהם והאביד ממונם. והר"ר דוב'טשע הנ"ל היה לו אז איזה עסק עם דפס גדול וידוע, אז שהדפסים רחוק וכו', והוא היה לו אז כל ממונו אצל הדפס הנ"ל, ופחד מאד שהדפס יברח ויאבד ממונו. וקא בקבלנא רבה למוהרנ"ת ז"ל עם פדיון, שיראה לעזר לו, ומוהרנ"ת לא רצה לקבל הפדיון.

ע"מ ואמר לו מוהרנ"ת ז"ל: "השם יתברך שלח אליך צרה, ר"ל, כדי שתוכל מעט לחזר אליו ולשוב בתשובה - האם רוצה אתה לשפר אותי בשכיר מיוחד להציל אותך מזה? אם השנית שלח אליך את הצרה, בודאי דורש הוא ממך משהו, על-כן תפושפש במעשיך ותתקן מעשיך ותתעורר בתשובה ותבקש מהשם יתברך, וכשתעשה כן, גם אני אסייע לך לבקש, והשם יתברך יעזר לך." וכן עשה. והיה אז נס גדול, שבא הדפס ואמר: פיון שאני מכיר אותך לאיש נאמן ועכשו אני בורח, על-כן באתי להחזיר לך כל מה שאני חייב לך.

הויה ברוך-הוא, הוא רק בבחינת אחר הבריאה שגלה שמוותיו יתברך להצדיקים כדי שיוכלו להשיג אמתתו יתברך, פי קדם הבריאה אין לו שם כלל, כמו שכתוב: ואנת לית לך שם ידיע וכו' וכמובא בכל ספרי המקבלים. ובבחינת אלו הנ"ל הוא החלוק שפין מדרגות הצדיקים שאף-על-פי שכלם מכירין ויודעין אמתתו יתברך שהוא כלו אחד כלו טוב וכו', אף-על-פירכן יש ביניהם חלוק גדול וכנ"ל.

וכפי החלוק שביניהם, כמו כן משיג כל אחד שם משמותיו יתברך וכנ"ל. (הלכות ריבית ה', אות ל"א)



ולא שמעו אל משה מקצר רוח ...

צריכין להפיר חסרונו ואף-על-פירכן יבטח בה' ובצדיקי האמת, פי ה' יתברך יעזר לו בחסרו הגדול. וכן מבאר בילקוט ראובני על פסוק (שמות ו'): "ולא שמעו אל משה מקצר רוח" וכו' כלומר, משום דחזו דלא הוי בהון עובדין דכשרין וטבין וכו' [מפני שראו שלא היה בהם מעשים כשרים וטובים וכו'], עין שם. וכן מבאר עוד במקום אחר הינו שעקר פגם האמונה שלהם היה מחמת עננה פסולה שהיא בחינת מחין דקטנות, ועל-כן באו לפגם גדול כל כך שלא שמעו אל משה. (לקוטי הלכות - הלכות תפילין - הלכה ו', אות ל"א בסוף)

* מתוך ספר לקוטי הלכות *

וידבר אלקים אל משה ויאמר אליו אני ה' ...

שפרש רש"י שנמשך לענן הקודם על שאמר 'למה הרעתה'. וזהו: "וידבר אלקים אל משה ויאמר אליו אני ה'", פי כל הקשיות שקשה על השם יתברך נמשך מהסתרת האמת שמשם נמשכין דרכי ה' שאי אפשר להשיג, שהם בחינת צדיק וטוב לו, צדיק ורע לו, רשע וטוב לו וכו'. והכל בשביל הבחירה.

וזהו: "וידבר אלקים", בחינת דין וכו'. ויאמר אליו אני ה', בחינת רחמים. הינו שהודיעו פי ה' הוא האלקים והכל אחד, פי מדת הרחמים ומדת הדין הכל אחד באמת לאמתו, רק שאי אפשר להשיג זאת, פי עצם אמתת דרכיו ומדותיו יתברך אי אפשר להשיג כמו שאי אפשר להשיג עצמותו יתברך.

וזהו: "וארא אל אברהם אל יצחק ואל יעקב באל שדי ושמי ה' לא נודעתי להם". פי עקר התגלות אמתת אלקותו יתברך היה על-ידי האבות: אברהם, יצחק ויעקב. אבל אי אפשר לגלות האמת בפעם אחד, פי האמת צריך להתברר בזה העולם הבחירה דיקא בכל דור ודור עד שיבוא משיח, אז יתגלה האמת בשלמות, פי השם יתברך אחד ושמו אחד, שזה עקר האמת בחינת כלו אחד כלו טוב כלו קדש.

אבל אף-על-פירכן מצד המקבלים יש חלוקים רבים בענין השגת אמתתו יתברך לכל חד כפי יגיעתו בעבודתו יתברך, שזהו בחינת נודע בשערים בעלה, לכל חד כפום מה דמשער בלביה [לכל אחד כפי מה שמשער בלבון], הינו כפום יגיעתו להשיג אמתתו יתברך, כמו כן זוכה לשעורין דלביה. וכמובא בזהר הקדוש בכמה מקומות, דאית מארי דידין ורגלין שמשגיין בבחינה זאת שנקרא דין וכו' וכו'. ואית בלבושין דמלכא וכו' ואיהו לא אשתני בכל אתר וכו'. וכל אחד כפי השגתו את אמתתו יתברך, כן נתגלה לו סוד שם משמותיו יתברך כפי ההשגה. כי יש שבעה שמות שאינם נמחקים ויש ביניהם כמה דרגות.

והשם הויה ברוך הוא הוא למעלה מכלם, פי הוא בחינת שם העצם, אבל גם כל השמות אפלו שם



יהודי הוא בן של מלך



כל מה שמתגדל ומתפאר שם הצדיק יותר מתגדל ומתפאר שם השם יתברך ביותר. (קל"ח בסו)

טוב להגיד ולשיר ג נח נחמ נחמן מאומן לזכות לכל הישועות

קורא יקר

העלון המושקע שאתה קורא מופץ כל שבת, בכ-1500 בתי כנסת, ועושה פעולות נפלאות, בקירוב וחיזוק אמונת העם היהודי, קרוב ל-30 שנה.



ידוע עד כמה דיבור אחד מהרבי רבנו נחמן זצ"ל

מסוגל לחזק, לשמח ולעזור לכל אדם, בכל זמן ובכל מצב.

השאיפה הגדולה שלנו היא להגדיל את כמות העלונים השבועית, למרות ההוצאות המצטברות, כדי להענות לביקוש הגובר!

לכן, אנו פונים היום לכל אחד ואחד:

תרמו נא 2 ש"ח ליום 52 ש"ח לחודש

כמובן, כל המוסיף מוסיפין לו

אבל בסכום קטן זה תזכו מיד לשותפות בהפצה הנדירה הזו, לפרסום וחיזוק אור רבנו זצ"ל, בארץ ובעולם.

ניתן לתרום במכשירי "קהילות", תחת השם

"השבת של רבי נחמן מברסלב"

או בטלפון 054.8429006

זריזין מקדימין למצוות



כך יאות באב"י הנחמ"ר



= למוזר (חלק ד') =

שאל ... שאל פעם ברמז לבחור ישיבה, מהי הסבה שבגללה עוב את הישיבה שבה למד, וכשהשיב שבשיבה הוא לא יכול ללמד ספרי רבנו, אמר לו ר' ישראל שבסתר אפשר לעשות הרבה. (ק"ץ תשי"ג - הר נוף)

לאחד שרצה לעזוב את הכולל ולעבד את השם יתברך בעצמאות, שאל ר' ישראל: "מדוע? זה מקום טוב!".

לבחור שרצה לעזוב את הישיבה ולעבד את השם יתברך בפתל, ר' ישראל רמו שישאר בישיבה.

אחד אמר לר' ישראל שהוא מעדיף ללמד בבית ולא בכולל. השיב לו ר' ישראל: "הלואי! אם תוכל להחזיק מעמד" (ולא תצטרך לקבל תמיכה). והיה מובן, שיותר טוב ללמד בבית, אבל זה קשה לאנשים ללמד ללא מלגה.

שנים הגיעו פעם לר' ישראל, ולאחד רמו שיותר טוב לעבד השם יתברך בחדר מיוחד, ולהשני רמו שבינתיים ישאר בישיבה. וצריכים להתפלל לכוון לרצון השם יתברך, וכל אחד יעשה כמו ששמע מרבו, כמובא בספר המדות (צדיק טו).

אמר לאחד, שהוא עושה אנשים שלא עובדים ולא לומדים בכולל (אלא עובדים את השם יתברך באמת ומתפרנסים מבטחון).

לאחר ששאל את ר' ישראל אם מתר לקבל מלגה מכולל על למודו, כי מובא בהלכה שאסור ללמד בשכר, השיב ר' ישראל, שאם המלגה שמקבל מהכולל היא עבור דברים הכרחיים, כמו חלב וכיוצא בזה - אין שום בעיה.



עלינו ממעון קדשתך ותטיב לנו בטובך האמת, ותחננו בחסדיך הגדולים ותמלא רחמים עלינו ברחמיך הרבים, ותשיב פניך אלינו, ותקבע ותטע בלבנו אמונתך הקדושה בשלמות, שנוצה להאמין בך ה' אלקינו ואלקי אבותינו, ובצדיקיך האמתיים, הן בצדיקים אמתיים שוכני עפר קדושים אשר בארץ המה, הן בצדיקי אמת ומוכיחי אמת וכשרים אמתיים שבדור הזה, בכלם אוֹפֵה להאמין באמת ובאמונה שלמה, בלי שום בלבול ונטיה כלל חס ושלום, ולא יהיה לי שום הרהור אחריהם כלל.

ואֹפֵה על-ידי האמונה השלמה למלאת הארת הידים הקדושים, ואֹפֵה למלאת ידי היום לה'. ותתן לי כח להכניע ולשבר ולבטל כל מיני אמונות פוזביות מן העולם, וכלם ישוּבו לאמונתך הקדושה. ואֹפֵה על-ידי האמונה השלמה לקבל מוסר ותוכחה ממוכיחי אמת, ויוכנסו דברייהם בלבנו באמת, ונוצה לשוב על-ידייה בתשובה שלמה אליך באמת.

ותקבץ נדחי ישראל, ותבטל ברחמיך הרבים כל מיני גרוש ומחלקת מן העולם, שלא יגרשו עמך בית ישראל ממקומם לעולם, וכל אותן שכבר נתגרשו ונדחו ממקומם, מעמך בית ישראל בכלל ובפרט, כלם תחזירם ותשיבם למקומם בשלום, ותשים שלום בעולם ותבטל כל מיני מחלקת מן העולם. (לקוטי תפילות א' - מתוך תפילה כ"ב)

צריך לשמר מאד את האמונה שלא תתקלקל, חס ושלום, פי על-ידי קלקול האמונה אין יכולין לקבל מוסר ממוכיחי אמת, ונתקלקל השלום ונעשה גרוש ומחלקת, חס ושלום, ובאים לכפירות ולעבודה זרה ולאמונות פוזביות, פי האמונה היא עקר חותם העליון של הקדושה שצריכין לשמרו מאד, שעל-ידייה נשמרת כל הקדושה (שם כב).

אני אפשר לזכות לאמונה שלמה פי אם על-ידי שבאים לצדיקי הדור האמתיים, פי כל עקר אמונת ישראל הם ממשיכין להדור, פי הם כללות הקדושה (שם).

... ותעורר רחמיך עלינו, ותשלח לנו מנהיג אמת רועה נאמן, שיהיה לו כח לקרבנו אליך באמת, ונוצה להפיל בשבעה רועים דקדושה שהם כלליות הקדושה, כלליות אמונה הקדושה של ישראל עם קדשך, ותמשיך עלינו ותשפיע עלינו אמונה הקדושה על ידם.

ועשה למענך, ולמען השבעה רועים שהם אברקה יצחק ויעקב משה אהרן יוסף דוד, ולמען כל הצדיקים שהיו בכל דור ודור עד עתה, ולמען הצדיקים אמתיים שבדור הזה, ולמען כל בית ישראל עמך, ותשפיע